
SMLOUVA O REPREZENTACI  
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

/dále také jako „reprezentační smlouva“ nebo „smlouva“/ 

  
1. Český svaz tanečního sportu 
Spolek vedený u Městského soudu v Praze, sp.zn: L 4234 
sídlo: Ohradní 1370/12, 140 00 Praha 4 
IČO: 00443077 
DIČ: CZ00443077 
č.ú.: 129453027/0300 
zastoupený prezidentem Ing. Evou Bartuňkovou /viceprezidentem Ing. Leošem Siegelem 
/dále jen „ČSTS“/ 

2. Taneční pár ve složení: 
Jméno, příjmení 
narozen:  
bytem:          
bankovní spojení: 

a 

Jméno, příjmení 
narozena:  
bytem:          
bankovní spojení: 

/dále jen „taneční pár“/ 

3. Zákonní zástupci: 
Za: 
narozen:   
bytem:          
bankovní spojení:   

a 

Za: 
narozen:   
bytem:          
bankovní spojení:   

4. Trenér tanečního páru 
Narozen/a: 
bytem: 

/dále jen „trenér“/ 

/ČSTS, taneční pár, zákonní zástupci a trenér dále též společně označováni jako „smluvní 
strany“/  



Čl. 1 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při poskytování 

přímé nebo nepřímé finanční podpory v rámci tzv. tréninkového procesu, a to například 
zajištěním soustředění /lektoři/, poskytnutím příspěvku na cestovné, zajištěním 
rehabilitačních programů, lékařských vyšetření a jiných aktivity souvisejících se 
sportovní, resp. taneční činností. 
 

2. V této smlouvě upravená práva a povinnosti dále se vztahují výhradně na taneční pár 
uvedený v záhlaví této smlouvy.  

 
 

Čl. 2 
PRÁVA A POVINNOSTI TANEČNÍHO PÁRU 

 
1. Taneční pár se zavazuje prokazatelně se zúčastnit všech určených soutěží pro příslušný 

rok, v disciplíně ………………………… (dále jen „soutěže“). 
  
2. Taneční pár se zavazuje řídit se veškerými pokyny ČSTS. Dále se zavazuje dodržovat 

„Antidopingový kód“ a Seznam zakázaných skupin látek a metod dopingu platný pro 
příslušný rok, včetně všech dodatků. Taneční pár je povinen zajistit si všechny doklady a 
ostatní náležitosti potřebné pro soutěžní činnost. V případě úrazu se taneční pár zavazuje 
nevyžadovat jakékoli plnění od ČSTS. Taneční pár se zavazuje, že nebude vyvíjet činnost, 
která by jakýmkoliv způsobem poškozovala zájmy či dobré jméno a pověst ČSTS. 

 
3. Taneční pár se zavazuje dodržovat platné řády Sportovního centra mládeže a pokyny 

Ředitele sportovního centra mládeže. Dále se zavazuje účastnit se vypsaných 
soustředění, pokud mu v tom nebrání závažné důvody; v tom případě je povinen je včas 
dopředu oznámit a doložit. 

 
4. Taneční pár se zavazuje absolvovat a provádět průběžnou kondiční a technickou přípravu 

pod vedením a podle pokynů trenéra. Taneční pár je povinen vést tréninkový deník a je 
povinen jej na vyžádání bez zbytečného odkladu předložit ČSTS. 

 
5. Taneční pár je povinen zúčastnit se všech dalších tanečních soutěží a jiných akcí, které 

mu budou ze strany ČSTS určeny, a to v případech, že účast na těchto akcích nebude 
kolidovat s termíny tanečních soutěží dle čl. 2, odst. 1. této smlouvy a bude spravedlivé 
takovou účast od tanečního páru vyžadovat. 

 
6. Na všech tanečních soutěžích se taneční pár zavazuje umístit znak ČSTS, který je zároveň 

logem ČSTS registrovaným jako ochranná známka, a to na důstojném místě na oficiálním 
oblečení páru, které podléhá předchozímu schválení ČSTS. Označení ČSTS k jeho propagaci 
obdrží taneční pár při podpisu této reprezentační smlouvy. 

 
 



7. Taneční pár je povinen zúčastnit se závěrečných vyhlašování ve své disciplíně, a to jak 
v rámci jednotlivých, tak dlouhodobých soutěží. 

 
8. Taneční pár se zavazuje průběžně předkládat kopie dokladů prokazujících vynaložení 

finančních prostředků souvisejících se sportovní, resp. taneční činností. Oproti 
předloženému platebnímu dokladu bude tanečnímu páru vyplácena finanční podpora, a 
to buď v plné výši, nebo v částečné výši, v závislosti na rozhodnutí Trenérské rady ČSTS.  
  

9. Taneční pár se zavazuje plně respektovat vnitřní předpisy vydávané Trenérskou radou 
ČSTS a předpisy Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“)pro 
udělování dotací. 

 
10. Finanční podpora dle čl. 4 odst. 1 této smlouvy je vázána na zachování shora 

jmenovaného tanečního páru. Výměna partnera podléhá schválení Trenérskou radou 
ČSTS. V případě, že toto schválení není uděleno, ztrácí taneční pár nárok na finanční 
podporu, resp. poměrná část podpory musí být tanečním párem vrácena, a to do 7 dnů 
od doručení výzvy k vrácení poměrné části finančního podpory ze strany ČSTS. 

 
 
 

Článek 3 
PROHLÁŠENÍ TRENÉRA 

 
1. Trenér tanečního páru prohlašuje, že plně respektuje závazky tanečního páru a bude 
působit v rámci svých možností a pravomocí na to, aby tato smlouva byla řádně plněna. 
 
2. Trenér se zavazuje plně respektovat vnitřní předpisy vydávané Trenérskou radou ČSTS. 
 
 

Článek 4 
PRÁVA A POVINNOSTI ČSTS 

 
1. ČSTS se zavazuje poskytnout tanečnímu páru přímou či nepřímou finanční podporu na 

náklady spojené s předmětem této smlouvy dle čl. 1, odst. 1, resp. s účastí na tanečních 
soutěžích specifikovaných v čl. 2, odst. 1. této smlouvy, v závislosti na přidělování 
finančních prostředků ze strany MŠMT.   

 
2. ČSTS se zavazuje poskytovat přímou nebo nepřímou finanční podporu podle platných 

směrnic MŠMT v závislosti na skutečné účasti tanečního páru na tanečních soutěžích dle 
článku 2., odst. 1. této smlouvy.  

 
3. Smluvní strany se dohodly, že v případě neúčasti tanečního páru na tanečních soutěžích 

dle čl. 2, odst. 1. této smlouvy, při neudělení souhlasu Trenérskou radou ČSTS k výměně 
partnera dle čl. 2 odst. 10. této smlouvy a při porušení závazků tanečního páru dle této 
smlouvy má ČSTS právo postihů vůči tanečnímu páru, včetně přiměřeného či úplného 
odebrání finanční podpory. V tomto případě tyto odebrané finanční prostředky vrátí 
taneční pár do 7 dnů od doručení výzvy k vrácení těchto finančních prostředků nebo 



jejich části na bankovní účet ČSTS, určený v této výzvě. Za vrácení finančního příspěvku 
nebo jeho části odpovídá taneční pár společně a nerozdílně. V případě, že by ČSTS zjistil 
jakékoliv porušení této smlouvy ve vztahu k finanční podpoře po uplynutí doby jejího 
trvání, je ČSTS oprávněn požadovat vrácení finančního příspěvku nebo jeho části i po 
uplynutí doby trvání této smlouvy.   

 
4. ČSTS si vyhrazuje právo vydávat interní normy, resp. vnitřní předpisy, řády, metodické 

pokyny, které se dnem jejich vydání stávají pro taneční pár a trenéra závaznými. 
 
 

Článek 5 
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do okamžiku vyřazení tanečního páru 

z národního týmu. 
 
2. Tuto smlouvu lze před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, ukončit vzájemnou 

dohodou všech smluvních stran. 
 
3. ČSTS může od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení této smlouvy 

tanečním párem. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména porušení 
ustanovení čl. 2 této smlouvy.  

 
4. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, když oznámení o odstoupení od této smlouvy 

je doručeno tanečním páru do vlastních rukou osobně nebo prostřednictvím 
provozovatele poštovní služby na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Oznámení se 
považuje za doručené také tehdy, jestliže taneční pár přijetí oznámení o odstoupení 
odmítne. V případě, že toto oznámení není u pošty převzato; považuje se za den 
doručení den, kdy marně uplynula lhůta k doručení vráceného nevyzvednutého 
oznámení poštou. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze 
smlouvy a taneční pár se zavazuje do 15 dnů od ukončení smlouvy s ČSTS vyúčtovat již 
přidělené finanční příspěvky v návaznosti na počtu tanečních soutěží, kterých se taneční 
pár již zúčastnil. 
 
 

Článek 6 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami a jejich 

zákonnými zástupci. 
 
2. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu číslovaných dodatků 

a vstupují v platnost dnem podpisu smluvními stranami, s výjimkou případu, že dojde ke 
krácení prostředků ze strany MŠMT. V tomto případě se taneční pár zavazuje, že na výzvu 
ČSTS uzavře dodatek k této smlouvě na nově určený finanční příspěvek, nebude-li 
dohodnuto jinak.  

 



3. Všechny spory vyplývající z této smlouvy budou smluvní strany řešit především dohodou. 
Nedojde-li k dohodě, bude postupováno podle ustanovení českého právního řádu. Spory 
vyplývající ze sportovně technické problematiky budou řešeny dle ustanovení národních 
nebo mezinárodních sportovních řádů. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že ji 

neuzavírají v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 
 
 

V Praze dne…………. 2014 
 
 

Za taneční pár:      Za ČSTS: 
 
 

………………………………            ……………………………… 
                    Prezident ČSTS  
 

………………………………                 ……………………………… 
        Viceprezident ČSTS 
                

Zákonní zástupci:     Trenér: 
 

Za…………………………….     ……………………………… 
 
 
……………………………….. 
 
 
Za…………………………….  
 
 
…………………………… 


